[bookmark: _GoBack]
ГУБЕРНАТОР ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 22 января 2018 г. N 18-рг

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РАСПОРЯЖЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 29 АПРЕЛЯ 2013 ГОДА N 316-РГ
"ОБ ОБРАЗОВАНИИ ЗЕМЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

Внести в распоряжение Губернатора Ленинградской области от 29 апреля 2013 года N 316-рг "Об образовании Земельной комиссии Ленинградской области" следующие изменения:
пункт 3 изложить в следующей редакции:
"3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - председателя комитета финансов.";
в разделе 2 приложения 1 (Положение о Земельной комиссии Ленинградской области):
в абзаце втором слово "срочное" исключить;
абзац четвертый после слов "в аренду" дополнить словами "без проведения торгов";
в абзаце пятом слово "срочного" исключить;
в абзаце девятом слова "сельскохозяйственного назначения" исключить;
абзац тринадцатый исключить;
дополнить абзацами следующего содержания:
"о продаже земельных участков без проведения торгов;
о предварительном согласовании предоставления земельного участка.";
абзац второй пункта 5.3 изложить в следующей редакции:
"поступление заявления о предоставлении в собственность (аренду) без проведения торгов, в постоянное (бессрочное) пользование либо в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в собственности Ленинградской области;";
приложение 2 (Состав Земельной комиссии Ленинградской области) изложить в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

Губернатор
Ленинградской области
А.Дрозденко

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Губернатора
Ленинградской области
от 29.04.2013 N 316-рг
(в редакции
распоряжения Губернатора
Ленинградской области
от 22.01.2018 N 18-рг)
(приложение)

[bookmark: P44]СОСТАВ
ЗЕМЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	Председатель комиссии

	Салтыков
Эдуард Владиславович
	-
	председатель Ленинградского областного комитета по управлению государственным имуществом

	Заместители председателя комиссии:

	Варенов
Александр Валерьевич
	-
	заместитель председателя комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области - начальник департамента координации целевых программ, пищевой, перерабатывающей промышленности и рыночной инфраструктуры

	Яровенко
Борис Владимирович
	-
	заместитель председателя Ленинградского областного комитета по управлению государственным имуществом

	Члены комиссии:

	Айраксинен
Ирина Вальтеровна
	-
	главный специалист отдела государственного лесного реестра и использования земель лесного фонда департамента лесного комплекса комитета по природным ресурсам Ленинградской области

	Додичева
Лариса Владимировна
	-
	начальник отдела земельного надзора Управления Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Санкт-Петербургу, Ленинградской и Псковской областям (по согласованию)

	Домрачев
Евгений Владимирович
	-
	председатель комитета по архитектуре и градостроительству Ленинградской области

	Лазарева
Галина Ефимовна
	-
	начальник департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

	Максимова
Ирина Борисовна
	-
	начальник сектора реализации крупных инвестиционных проектов комитета по строительству Ленинградской области

	Михайловский
Петр Александрович
	-
	консультант сектора правовой экспертизы в сфере имущественных и земельных отношений комитета правового обеспечения Ленинградской области

	Сиротин
Михаил Леонидович
	-
	начальник департамента инвестиционной политики комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области

	Таллер
Евгения Юрьевна
	-
	заместитель председателя Ленинградского областного комитета по управлению государственным имуществом

	Чижикова
Людмила Викторовна
	-
	эксперт отдела развития дорожной деятельности и территорий комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области

	Секретарь комиссии

	Ерофеева
Оксана Александровна
	-
	главный специалист сектора по землеустройству Ленинградского областного комитета по управлению государственным имуществом

ГУБЕРНАТОР ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22 января 2018 г. N 18

-

рг

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РАСПОРЯЖЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 29 АПРЕЛЯ 2013 ГОДА N 316

-

РГ

"ОБ ОБРАЗОВАНИИ ЗЕМЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

Внести в

распоряжение

Губернатора Ленинградской области от 29 апреля 2013 года N 316

-

рг

"Об образовании Земельной комиссии Ленинградской области" следующие изменения:

пункт 3

изложить в следующей редакции:

"3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя

Председателя Правительства Ленинградской области

-

председателя комитет

а финансов.";

в

разделе 2

приложения 1 (Положение о Земельной комиссии Ленинградской области)

:

в

абзаце втором

слово "срочное" исключить;

абзац четвертый

после слов "в аренду" дополнить словами "без проведения торгов";

в

абзаце пятом

слово "срочного" исключить;

в

абзаце девятом

слова "сельскохозяйственного назначения" исключить;

абзац тринадцатый

исключить;

дополнить

абзацами следующего содер

жания:

"о продаже земельных участков без проведения торгов;

о предварительном согласовании предоставления земельного участка.";

абзац второй пункта 5.3

изложить в следующей редакции:

"

поступление заявления о предоставлении в собственность (аренду) без проведения торгов,

в постоянное (бессрочное) пользование либо в безвозмездное пользование земельных участков,

находящихся в собственности Ленинградской области;";

приложение 2

(Состав Земельной комиссии Ленинградской области) изложить в редакции

согласно

приложению

к настоящему распоряжению.

Губернатор

Ленинградской области

А.Дрозденко

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Губернатора

Ленинградской области

  ГУБЕРНАТОР ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ     РАСПОРЯЖЕНИЕ   от 22 января 2018 г. N 18 - рг     О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РАСПОРЯЖЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА   ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 29 АПРЕЛЯ 2013 ГОДА N 316 - РГ   "ОБ ОБРАЗОВАНИИ ЗЕМЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"     Внести в  распоряжение   Губернатора Ленинградской области от 29 апреля 2013 года N 316 - рг  "Об образовании Земельной комиссии Ленинградской области" следующие изменения:   пункт 3   изложить в следующей редакции:   "3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя  Председателя Правительства Ленинградской области  -   председателя комитет а финансов.";   в  разделе 2   приложения 1 (Положение о Земельной комиссии Ленинградской области) :   в  абзаце втором   слово "срочное" исключить;   абзац четвертый   после слов "в аренду" дополнить словами "без проведения торгов";   в  абзаце пятом   слово "срочного" исключить;   в  абзаце девятом   слова "сельскохозяйственного назначения" исключить;   абзац тринадцатый   исключить;   дополнить   абзацами следующего содер жания:   "о продаже земельных участков без проведения торгов;   о предварительном согласовании предоставления земельного участка.";   абзац второй пункта 5.3   изложить в следующей редакции:   " поступление заявления о предоставлении в собственность (аренду) без проведения торгов,  в постоянное (бессрочное) пользование либо в безвозмездное пользование земельных участков,  находящихся в собственности Ленинградской области;";   приложение 2   (Состав Земельной комиссии Ленинградской области) изложить в редакции  согласно  приложению   к настоящему распоряжению.     Губернатор   Ленинградской области   А.Дрозденко             УТВЕРЖДЕН   распоряжением Губернатора   Ленинградской области